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Estado do Parana

EMENDA MODIFICATIVA

Ao Projeto de Lei n° 30, de 2022, de autoria do 
Poder Executivo

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso II do artigo 
142 do Regimento Interno desta Casa, vem apresentar Emenda Modificativa ao 
Projeto de Lei n° 30, de 2022, de autoria do Poder Executivo, que altera a legislagao 
que dispoe sobre o Estatuto dos Servidores Publicos Municipals de Toledo.

O objetivo desta Emenda Modificativa e impossibilitar que os servidores 
efetivos percebam gratificagao em duplicidade, alem de possibilitar que a Secretaria 
de Recursos Humanos elabore o edital de convocagao.

Dessa forma, o artigo 82-H que esta sendo alterado no artigo 2° do 
Projeto de Lei n° 30, de 2022, passa a vigorar com as seguintes alteragoes:

“Art. 82-H -...

§ 3° - 0 servidor nao podera, no mesmo periodo, perceber em duplicidade a 
gratificagao referida no caput deste artigo, sendo-lhe permitido, todavia, acumula-la 
com outra gratificagao ou vantagem que receba a titulo diverse.

§ 5° - 0 servidor disposto a ser membro de CPAD encaminhara, via 
protocolo, carta de intengao a Secretaria de Recursos Humanos, observado o disposto 
no edital de convocagao.

SALA DE REUNIOES da Camara 
Parana, em 23 de maio de 2022. /

unicipal de Toledo, Estado do

DUDU BARBOSA
Vere^dor

DAMIAO SANTOS
Vereador

CHUMBINHO SILVA
Vereador

BETO SCAIN
Vereador
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PEDRO VARELA
Vereador

JOZIMAR POLASSO
Vereador

I

PROFESSOR OSEIAS
Vereador

LEOCLIDES BISOGNIN
Vereador

GABRI
Vereai

iv
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VALDIR ROSSETO
Vereador

MARCELO MARQUES
Vereador

GOJimCDO JESUS
Vereador

VALDOI^IRO BOZO

Vereador
MARLY ZANETE

Ve read ora
GENIVALDO PAES

Vereador

rfistfEIMER VALTENCIR CARECA
VereadorVereador

(Referente a Emenda Modificativa ao Projeto de Lei n° 30, de 2022)
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RELATORIO 
Proposigao Rapida

23/05/2022
16:09:35

1/1

Dispensa Exame da Emenda ao PL30.2022
Dispensa Exame da Emenda ao PL30.2022408ID:

Cod. Materia:

PARTIDO VOTONOMEID

SIMPL6 Genivaldo Paes

SIMPP46 Chumbinho Silva

SIMDEM34 Gabriel Baierle

SIMPL54 Valdir Rossetto

SIMPV38 Marly Zanete

SIMPT48 Elton Welter

SIMRepublicanos47 Dudu Barbosa

NAOPP53 Professor Oseias

SIMPP51 Jozimar Polasso

SIMPSC55 Valdomiro Bozo

SIMCidadania49 Genivaldo Jesus

SIMCidadania59 Damiao Santos

SIMPP40 Pedro Varela

SIMPP41 Valtencir Careca

SIMPSD39 Olinda Fiorentin

SIMPL56 Geraldo Weisheimer

SIMMDB45 Beto Scain

Sim: 16
Nao: 1
Abs: 0

NOMINALTipo:
Presidente: 36
Data Inicio:
Data Fim:
Voto Minerva: N

23/05/2022 14:59:34 
23/05/2022 15:00:10

Resultado: APROVADO POR MAIORIA

Relatorio de Proposigao 
Sistema Promic V3 Plus
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RELATORIO 
Proposigao Rapida

23/05/2022
15:34:38Ms
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Emenda de Plenario ao PL 30.2022
Emend a de Plenario ao PL 30.2022409ID:

Cod. Materia:

PARTIDO VOTONOMEID\

SIMDEM34 Gabriel Baierle

SIMPV38 Marly Zanete

NAOPP46 Chumbinho Silva

SIMPT48 Elton Welter

SIMRepublicanos47 Dudu Barbosa

NAOPP53 Professor Oseias

SIMPSC55 Valdomiro Bozo

SIMMDB45 Beto Scain

SIMPSD39 Olinda Fiorentin

NAOPP51 Jozimar Polasso

NAOPL6 Genivaldo Paes

NAOPP40 Pedro Varela

SIMPL56 Geraldo Weisheimer

SIMCidadania59 Damiao Santos

SIMPL54 Valdir Rossetto

SIMCidadania49 Genivaldo Jesus

NAOPP41 Valtencir Careca

Sim: 11
Nao: 6
Abs: 0

NOMINALTipo:
Presidente: 36
Data Imcio:
Data Fim:
Voto Minerva: N

23/05/2022 15:32:12 
23/05/2022 15:33:10

Resultado: APROVADO POR MAIORIA

Relatorio de Proposigao 
Sistema Promic V3 Plus


